[image: ]
Município de Reginópolis
CNPJ: 44.556.033/0001-98
e-mail: prefeitura@reginopolis.sp.gov.br
Site: www.reginopolis.sp.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO
E ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA

DATA: 10/12/2021			HORÁRIO: 09H00
LICITAÇÃO/ MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a Contratação de Sistema Estruturado de Ensino para Professores e Alunos do Ensino Infantil e Fundamental Anos Iniciais, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo II.

[bookmark: _Hlk47426999][bookmark: _Hlk47427015]No dia e hora supramencionados, na SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, localizada na Rua Abrahão Ramos nº 327 – Bairro Centro – CEP 17.190-000 – Reginópolis – SP, realizou-se sessão pública para o recebimento e abertura dos envelopes de documentação e propostas dos interessados em participar da licitação epigrafada, com a presença de todos os integrantes da Comissão de Licitações no final assinados, consoante ato de designação nº 203/2021, de 16 de agosto de 2021. Aberta a Sessão pelo Senhor Presidente da Comissão de Licitações, verificou-se a presença do seguinte licitante: DISTRIBUIDORA DE LIVROS CHAMPAGNAT LTDA., representada pela Senhora Daniela Soares Mendonça, o qual procedeu às entregas dos envelopes, que se encontravam devidamente fechados. Em seguida, foi procedida a abertura do ENVELOPE DE Nº 01, sendo as documentações nele contida verificada e rubricada por todos os presentes. A seguir, os integrantes da Comissão de Licitações passaram a examinar as documentações apresentadas. Constatando que as exigências do Edital tinham sido plenamente cumpridas pelo licitante: DISTRIBUIDORA DE LIVROS CHAMPAGNAT LTDA., representada pela Senhora Daniela Soares Mendonça, a Comissão de Licitações, sem divergência de votos, julgou dito proponente devidamente habilitado. Proferido o julgamento da fase de habilitação, a Comissão de Licitações efetivou a abertura do ENVELOPE DE Nº 02, sendo os escritos nele contido verificado e rubricado por todos os presentes. A seguir, o Presidente da Comissão de Licitações encaminhou a proposta técnica apresentada para a Comissão de Análise Técnica, consoante ato de designação nº 333/2021, a qual será responsável por analisar e pontuar o Material Didático que será utilizado pela Rede Municipal de Ensino e suspendeu a sessão. A Comissão de Licitações ficou de posse do ENVELOPE DE Nº 03, esclarecendo ao licitante que, por exigência legal, preciso seria aguardar o prazo para análise, informando, também, que todos serão comunicados sobre os fatos que ocorrerem posteriormente, mediante Publicação no Diário Oficial do Município de Reginópolis. Em seguida, a sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta Ata. Reaberta a sessão, o Senhor Presidente da Comissão de Licitações procedeu à leitura da mesma, que foi achada conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada pela Comissão de Licitações e pelo licitante presente.

NADIR NAVARRO DIAS DE FREITAS
PRESIDENTE DA CL

HENRIQUE DIEGO CAMILLO
MENBRO DA CL

DANIELE CHRISTINA GODOY
MEMBRO DA CL

DISTRIBUIDORA DE LIVROS CHAMPAGNAT LTDA.,
representada pela Senhora Daniela Soares Mendonça

image1.png